Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Compras e Licitações

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°16/2018

REFERENTE
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 29/2018 - PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2018

OBJETO
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS VOLUMES BIBLIOGRÁFICOS PARA A BIBLIOTECA DA UNIUV

Pelo presente retifica-se o subitem 1.1 do item I - PREÂMBULO do Edital de Pregão Presencial
Nº16/2018, passando-se a seguinte redação:

I - PREÂMBULO

1.1 A Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória - UNIUV, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob n.º 75.967.745/0001-23 através do Reitor, nomeado pelo Decreto Municipal nº8/2015
e Pregoeira nomeada através da Portaria n.º3/2018, observadas às disposições contidas na Lei Federal nº
10.520, de 17/07/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, e suas alterações, aplicando–se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações, torna público a realização
de licitação, no dia 14/11/2018 às 09:00 horas, no endereço Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856,
Bairro São Basílio Magno, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sendo a presente licitação do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM.

Josiane Bendlin Gasparoto
Pregoeira